
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 711/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 

Designa a Docente Maria Fernanda do Prado 
Tostes como Diretora de Pesquisa da Pró-reitoria 
de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG) durante o 
período de férias da titular Thaís Gaspar Mendes 
da Silva. 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o Memorando nº 

055/2021 – PRPPG/UNESPAR; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Docente Maria Fernanda do Prado Tostes, RG nº 8.044622-

5/PR como Diretora de Pesquisa da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação 

(PRPPG), pelo período de 26 (vinte e seis) de agosto à 24 (vinte e quatro de 

setembro) de 2021 correspondente às férias da titular Thaís Gaspar Mendes da 

Silva, RG nº 13.605.457-0/PR, 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 20 de agosto de 2021. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


